
UCHWAŁA NR XVII/111/16
RADY GMINY LIPCE REYMONTOWSKIE

z dnia 29 listopada 2016 r.

w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej dla szkół i placówek, 
dla których organem prowadzącym jest  Gmina Lipce Reymontowskie

Na podstawie art. 10a pkt 1, art. 10b ust. 1 i 2 i art. 10c, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 446, zm. Dz.U. z 2016 r. poz. 1579) oraz  art. 12 ust. 1 
pkt 2 i ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2013 r. poz. 885, zm.: Dz. U. z 
2013 r. poz. 938 i poz. 1646, z 2014 r., poz. 379, poz. 911, poz. 1146,  poz. 1626 i poz. 1877, z 2015 r. poz. 238, 
poz. 532, poz. 1045, poz. 1117, poz. 1130,  poz. 1189, poz. 1190, poz. 1269, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, poz. 
1854, poz. 1890  i poz. 2150 oraz z 2016 r. poz. 195 poz. 1257, poz. 1454) w związku z art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 
25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym i niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 
1045) Rada Gminy Lipce Reymontowskie uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2017 r. wprowadza się wspólną obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną dla 
szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Gmina Lipce Reymontowskie.

§ 2. Jednostkami oświatowymi obsługiwanymi są:

1) Przedszkole w Lipcach Reymontowskich, ul. Reymonta 17, 96-127 Lipce Reymontowskie

2) Szkoła Podstawowa im. Wł. St. Reymonta w Lipcach Reymontowskich, ul. Reymonta 15, 96-127 Lipce 
Reymontowskie

3) Publiczne Gimnazjum im. Wł. St. Reymonta w Lipcach Reymontowskich, ul. Reymonta 15, 96-127 Lipce 
Reymontowskie

§ 3. Jednostką obsługującą jednostki obsługiwane wymienione w § 2 jest Zespół Ekonomiczno - 
Administracyjny Oświaty Gminy Lipce Reymontowskie z siedzibą w Lipcach Reymontowskich przy ulicy 
Władysława Reymonta 24, 96-127 Lipce Reymontowskie.

§ 4. Zakres obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi jednostek 
obsługiwanych został określony w statucie, stanowiącym Załącznik do niniejszej uchwały.

§ 5. Z dniem 1 stycznia 2017 roku Statut Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Oświaty Gminy Lipce 
Reymontowskie otrzymuje brzmienie jak w Załączniku do niniejszej uchwały.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipce Reymontowskie.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa  
Łódzkiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 r.

 

Wiceprzewodnicząca

mgr Anna Gidrewicz-
Krawczyk

Id: 80C9FECC-38B6-4A1A-B979-E00287328BCE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/111/16

Rady Gminy Lipce Reymontowskie

z dnia 29 listopada 2016 r.

Statut Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Oświaty Gminy Lipce Reymontowskie

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Oświaty Gminy Lipce Reymontowskie zwany dalej „ZEAO” jest 
jednostką organizacyjną Gminy Lipce Reymontowskie działającą w formie jednostki budżetowej na podstawie:

- ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2016 r. poz. 446),

- ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2013 r. poz. 885,z późn.zm.),

- ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j.: Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późn.zm.),

- niniejszego Statutu.

§ 2. 1. Siedzibą ZEAO jest miejscowość Lipce Reymontowskie, ul. Reymonta 24.

2. Terenem działania ZEAO jest Gmina Lipce Reymontowskie.

3. ZEAO używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu oraz adresem:

Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Oświaty Gminy Lipce Reymontowskie

ul. Reymonta 24

96-127 Lipce Reymontowskie

Rozdział 2.
Cel i zakres działania

§ 3. ZEAO zapewnia obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną wymienionym jednostkom 
organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych, zwanymi dalej jednostkami obsługiwanymi:

1) Przedszkole w Lipcach Reymontowskich, ul. Reymonta 17, 96-127 Lipce Reymontowskie,

2) Szkoła Podstawowa im. Wł. St. Reymonta w Lipcach Reymontowskich, ul. Reymonta 15, 96-127 Lipce 
Reymontowskie,

3) Publiczne Gimnazjum im. Wł. St. Reymonta w Lipcach Reymontowskich, ul. Reymonta 15, 96-127 Lipce 
Reymontowskie.

§ 4. Zadania ZEAO w zakresie obsługi finansowej jednostek obsługiwanych obejmują:

1) prowadzenie dokumentacji płacowej,

2) dokonywanie rozliczeń z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych,

3) dokonywanie rozliczeń podatkowych, w szczególności z Urzędem Skarbowym,

4) wydawanie zaświadczeń do celów emerytalnych,

5) prowadzenie obsługi kasowej.

§ 5. Zadania ZEAO w zakresie rachunkowości jednostek obsługiwanych obejmują całość obowiązków z 
zakresu rachunkowości i sprawozdawczości.

§ 6. Zadania ZEAO w zakresie obsługi administracyjno-organizacyjnej jednostek obsługiwanych obejmują w 
szczególności:

1) prowadzenie akt osobowych dyrektorów i innej dokumentacji związanej z nawiązaniem, przebiegiem i 
rozwiązaniem stosunku pracy,

Id: 80C9FECC-38B6-4A1A-B979-E00287328BCE. Podpisany Strona 2



2) zapewnienie obsługi w zakresie bhp i ppoż,

3) organizacji zamówień publicznych w trybie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych,

4) wykonywanie gminnych zadań oświatowych w szczególności:

- przeprowadzanie procedur konkursowych na dyrektora szkoły,

- przeprowadzanie procedur na stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego,

- ewidencja i kontrola spełnienia obowiązku nauki do 18 roku życia,

- prowadzenie spraw związanych z dowozem uczniów do szkoły.

§ 7. 1. ZEAO współdziała z dyrektorami jednostek obsługiwanych w celu zapewnienia właściwych warunków 
funkcjonowania.

2. Zakres wspólnej obsługi nie obejmuje kompetencji kierowników jednostek obsługiwanych do dysponowania 
środkami publicznymi oraz zaciągania zobowiązań, a także sporządzania i zatwierdzania planu finansowego oraz 
przeniesień i wydatków w tym zakresie.

Rozdział 3.
Gospodarka finansowa

§ 8. 1. ZEAO prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych, 
ustawie o rachunkowości oraz w przepisach wykonawczych dotyczących jednostek budżetowych.

2. Podstawą gospodarki finansowej ZEAO jest roczny plan finansowy, stanowiący część budżetu Gminy Lipce 
Reymontowskie.

3. Planowanie i dystrybucja środków finansowych odbywa się zgodnie z obowiązującą klasyfikacja budżetową.

4. ZEAO gospodaruje powierzonym mu mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte wykorzystanie.

Rozdział 4.
Zarządzanie i organizacja

§ 9. 1. ZEAO kieruje i reprezentuje na zewnątrz Dyrektor.

2. Dyrektor jest zatrudniany i zwalniany przez Wójta Gminy Lipce Reymontowskie.

3. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za sprawne funkcjonowanie Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego 
Oświaty Gminy Lipce Reymontowskie oraz za terminowe i zgodne z prawem wykonywanie jego zadań.

4. Dyrektor jest odpowiedzialny za gospodarkę finansową oraz rachunkowość i sprawozdawczość jednostek 
obsługiwanych.

5. Dyrektor jest zwierzchnikiem służbowym pracowników ZEAO i kierownikiem zakłady pracy w rozumieniu 
przepisów Kodeksu pracy.

6. W skład ZEAO wchodzą następujące stanowiska:

1) Dyrektor,

2) Główny Księgowy.

7. Dyrektor i pracownicy ZEAO są pracownikami samorządowymi.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 10. 1. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie przewidzianym dla jego nadania.

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie maja zastosowanie przepisy powszechnie 
obowiązujące.

Id: 80C9FECC-38B6-4A1A-B979-E00287328BCE. Podpisany Strona 3




